O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 50% (cinquenta por cento), ao valor do contrato rrnado entre as partes,
correspondendo no valor de R$ 117.028,50 ( Cento e Dezessetc Mil, Vinte e Oito Reais e Cinquenta Centavos) ao Contrato 12/2020,
para aquisição complementar de mais 1.279 (hum mil duzentos e setenta e nove) cestas básicas, para distribuição familias indígenas da
jurisdição da CTL Manicoré e do centro urbano da cidade de Manaus - AM. conforme especificações e quantitativo estabelecidos, visando
atender todas as famílias indígenas em estado de vulnerabilidade alimentar nesse periodo de Pandemia causado elo vírus COVID-19,